UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-STNMT            Đắk Nông, ngày       tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về kết quả xét chọn hồ sơ đấu giá quyền khai thác

khoáng sản năm 2022

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP, ngày 26/3/2012 của Chính phủ

Quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 8/9/2022 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên

địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1781/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 637/QĐ-STNMT ngày 10/5/2023 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc thành lập tổ giúp việc xét chọn hồ sơ đấu giá quyền khai

thác khoáng sản năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Xét hồ sơ đề nghị tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022;

Theo Báo cáo Kết quả xét chọn hồ sơ đấu giá quyền khai thác khoáng sản

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2022 ngày 16/5/2023 của Tổ xét chọn hồ sơ đấu

giá quyền khai thác khoáng sản.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo về việc các hồ sơ đủ điều kiện

tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng sản như sau:

1. Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 07 hồ sơ.

2. Tổng số hồ sơ không đủ điều kiện tham gia đấu giá quyền khai thác

khoáng sản năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông: 04 hồ sơ, cụ thể:

Đối với các đơn vị: Công ty TNHH thương mại XNK Hưng Phát BP (đấu

giá mỏ than bùn), Công ty TNHH Dịch vụ Nông lâm nghiệp Hồng Giang, Công

ty TNHH MTV XD & TM Thành Đạt, Công ty cổ phần đầu tư phát triển Điền

Lâm do không đảm bảo tiêu chí có đăng ký kinh doanh trong lĩnh vực khai thác

khoáng sản phù hợp với Quy định tại Điều 34, Điều 51, Luật Khoáng sản năm

2010 (không đăng ký ngành nghề khai thác than bùn) nên không đủ điều kiện

tham gia phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

năm 2022.

3. Tổng số hồ sơ đủ điều kiện tham gia đấu giá quyền khai thác khoáng

sản lần năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông: 03 hồ sơ có danh sách cụ thể như

sau:

STT Tên Doanh

nghiệp

Địa chỉ Hồ sơ  Kết quả xét chọn Ghi

chú

2

1 Công ty TNHH

thương mại

XNK Hưng

Phát BP

Số nhà 238, KP

Phước Vĩnh Long,

P. Phước Bình, tỉnh

Bình Phước

Đề nghị tham gia

đấu giá quyền khai

thác khoáng sản

mỏ đá bazan thôn

8, xã Cư Knia,

huyện Cư Jút

Đủ điều kiện tham

gia phiên đấu giá

quyền khai thác

khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

năm 2022

2 Công ty Cổ

phần vận tải

Bắc Nam

Số 290, thị trấn

Yên Mỹ, hyện Yên

Mỹ, tỉnh Hưng Yên

Đề nghị tham gia

đấu giá quyền khai

thác khoáng sản

mỏ đá bazan thôn

8, xã Cư Knia,

huyện Cư Jút

Đủ điều kiện tham

gia phiên đấu giá

quyền khai thác

khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

năm 2022

3 Công ty cổ

phần cảng Tiên

Du

Thôn 8, xã Hoàn

Sơn, huyện Tiên

Du, tỉnh Bắc Ninh

Đề nghị tham gia

đấu giá quyền khai

thác khoáng sản

mỏ đá bazan thôn

8, xã Cư Knia,

huyện Cư Jút

Đủ điều kiện tham

gia phiên đấu giá

quyền khai thác

khoáng sản trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông

năm 2022

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo đến các đơn vị đề nghị tham gia

đấu giá quyền khai thác khoáng sản được biết./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị có tên tại mục 2,3;

- VP Sở (để đăng tải trên trang thông tin điện tử);

- Lãnh đạo sở (đ/c Hiệp, đ/c Minh);

- Lưu: VT, KSTNN (VT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Minh

		2023-05-19T07:48:16+0700

		2023-05-19T09:31:11+0700
	Võ Văn Minh

		2023-05-19T09:41:12+0700

		2023-05-19T09:41:12+0700

		2023-05-19T09:41:12+0700